
4 (0 £*r UM * p * < ; o A o t

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 00014/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 00088/2020 - PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência,

através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 00014/2020 - PMBEX, oriunda do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Ne 00088/2020 - PMBEX, embasado no Parecer Procuradoria Geral

Do Município, com base no Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações,
RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor de JULIA MARIA DA SILVA CPF:

072.415.004-82, pelo Valor Total de: R$ 38.400,00 (TRINTA E OITO MIL
QUATROCENTOD REAIS). Representado Por: 12 X R$ 3.200,00 (TRÊS MIL DUZENTOS
REAIS)., para LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, Ne 300,
BAIRRO JARDIM AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CASA DE
ACOLHIMENTO, em conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do

instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 10 de Novembro de 2020.

UCa

LUCIENE ANDRADE^OMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX



Diário Ofi(rial João Pessoa «Sexta-feira, 13 de Novembro de 2020 47

l'RKFEiTURA Ml NiCIPAI. I)K CAMPINA GRANDE

.Sr.CUF.TARIA MliNiriPAL DE SERMÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

EX TR VIO TERMO AD1TI\'0 N» UI AO

CONTRATO N» 2.U.l)Sl/2l)H)

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N" 01 AO CONTRATO N" 2. M.Oí 1/2020. PARTES: SECRE

TARIA MLnsTCIPAL DE SERVIÇOS l'RBANOS E MEIO AMBIENTEE EMPRESA UZE BRINDES
E UNIEORMES LTDA OB,IETO:0 VALOR ilo CONTRATO N" 2.I-J.ÜSU202Ü lica atrcscidu em
RS aaiT.Sd (TRÊS MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENIA CEINTANOS), a partir
lia assinatura do ptcseuio TERMO l.IClTAÇÃOrPREGÀO ELETRÔNICO N" 0:3.20I« FUN-
DAMENTAÇ.ÃO:LEl FEDEICM 8.6(ifv'93, c suas alterações FUNCIONAL PROGKAMÃTI-
(■A:IR.432.ll)26.2076/33y0,3n/100I.SIGNATÁRIOS:Gcraldo Nobre Cavalcaiui c Flaviii Ricardo dc
MetüdeSaManiiiim. DATA DE ASSINATUICA: II de novembro dc 2020,
GERALDO NOBRF, C.AVAI.ÍIANTI
SEÍ RET.VRIO MUNICIPAL DE SERNTÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

PREFEI ITRA MUNICIPAL DF. CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTR.ATO
Instrumento: Tcnuo Dc Contitiiu N" l6S50'2020/Sms'Pntcs:. Partes: l-m&fiiiçit E Coméicio Vaicjisia
Dc Produtos Niitriciunais E Cuidados Médicos Uospiialartó Lttla - Epp - Niitricure. Objeto: AquisiçSo
De Leites E Fónnulas Com A Finalidade Dc Atender As Demandas Judiciais Du Município Dc Campina
Grtmdc - Pb. Valor Global: RS 6.000.00 Prazo Contratual: .Até 31 Dezembro Dc 2020. Fundamenta
ção Legal: Pregão Eletrônico N" l6598.''2020/Sms'Pmcg- Leis N° 8.666/93, N'' 10.520/02, N" 8.078/90
|r Hutrcto Municipal 4,422/20 Alteradas, Funcionais Progniniúticus: 10,303.1010.2104. Elemento Du

csa: 5390.30. Fontc.s Dc Recursos: 1214 Signatários: Filipe .AraújoRcuI E Jiifianna Pessoa Otieiroga
IpEARAÚ IO REUI.

Secretário de Saúde

PREFEITURA .MlNICIPAl. DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCI A DE TR ÂNSITO F. TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
INSTRU.MENTO TERMO ADITIVO N^Ol AOCüNTRATO DF: N°0]64/2019 PARTES: STFP/LRL
TECNOLOGIA F.IRF.l.I OBJETO DO .ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRA-
TUALPORMALS 12(DOZEj MESES, A CONTARA PARTIR DO DIA 12/11/2020. MANTENDO
AS DEMAIS CL.ÂUSUl.AS INALTERADAS, ORIUNDAS DO PREGÃO PRESENCIAL 0029/2019/
STTP. COM FULCRO NO ART 57. INCISO 11. § 1° E S 2" DA LEI 8666-93. .ASSINAM: FELIX
ARAI.IJONETO- LRI. TECNOLOGIA EIRELI A.SS1N.ATUR.A:06'II'2020
FELIX ARAÚJO NETO
Superintendente - STTP

PREFEITUR A MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARI A MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTR.ATOS DE CONTR.ATO
OhjetntCantraiaçàn de profissionais médicos, com comprovação de experiência dc atuação, para iiten-
diincnto de urgência c mnergcneia. de forma complemeiiiar. cm regime dc aiendimentus ambulatiiriais.
cirurgias, patccercs médicos, plantões presenciais c.'oii sobreaviso, proccdimciiio.s ambulaioriais c visitas
clinicas, pnra desempcnharcni suas atividades junto nn Fundo Municipal dc Saiide dc Campina Grande.
Prazu cuntriitual; 12 (doze) meses. Futidumentaçati Legal: Lei n". 8666/93. alterada c Ciiumnda
Pública n". 16 0Ü1'20I9/FMS/PMCG. ratificada através de processo de Inexigibilidadc dc Licitação
Kunciiinal prügramátie:i: lü,302 1010 2104 EtemcnCii da despesn:3.390.36. Funtcüus rccursus: 1214,

Nintvm dl IruilcJMbJjtlrdr l.kriir^ii

FII-IPE ARAÚJO REUI.
S.i":ret:irio de Saúde

IfcKFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRE TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTK.VTf)S DE CONTRATO
OlijeliitCüiiirataçào dc prafissiuiiais médicos, com comprovação dc experiência de atuação, para aten
dimento dc urgência c cmctgciicin, dc forma cumplcincntnr, em regime dc atendimcnto.s ambnlatoriaís,
cirurgias, parecercs médicos, plantões presenciais e-ou sobreaviso, procedimentos ambiilatorraise visitas
clínicas, para desempenharem .suas atividades junto ao Fundo Municipal de Saiidc de Campina Grande,
Pr:i/o contraiuni: 12 (doze) meses. Fundamentação Legai: Lei n°. 8666'93. alterada e Chamada
Pública n" 16.00I/2019/FM.S,TMCG, ratificada através dc processo de Inexigibilidadc dc Licitação.
Fimcinnnl programáilca: 10.302.1010.2104. Elemento da despi»a:3390 36. Fonte do.s rccur.sos: 1214.

\tirncio Joú.ttnirjUi
Wuiocto ib InCXlhlllMÚeijJc Jfi

I.Kiuc.u»
Vjliti ilri Oiiltijlo do CoFiiioíÁiJi»

Anm f' ili}x:«k Cjhdimi du Mrio

Filipe Araújo RcuI - Secrctáriudc Snúdc

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PUEFTTTUH.A Ml NICIPAI. DE B AYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERiMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N ' 0(1014/2020-PMBEX

PROCESSO ADM1NLSTR.ATIV0 N " (IÜÜ88/202Ü- PMBEX
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE HAVEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso dc suas atribuições

legais, com base iias informações constantes neste processo cm referência, através da DISPENS.A DE
LICTTAÍIÃÜ N" 00014/2Ü2Ü-PMBEX, oiiimda do PROCESSO ADMINJSTR.ATTVO N" 00088/2020
— PMBF.X. cmbasado nn Parecer Prociu-adoria Geral Do Mumcipio, com base no ,Art. 24. Inciso X, da
l.ci 8 666/93 c siia.s alterações, RATIFICO E .ADJUDICO o procedimento cm favor de JULl.A M.ARiA
DA SILVA CPF: 072.415 004-82. pelo Valor Total de: RS 38.400.00 (TRINTA E OITO MIL (QUA
TROCENTOS REAIS). Representado Poi- 12 X RS 3 200,00 (TRÊS MIL DUZENTíQS REAIS), para
LOCAÇ.ÃO nHIMÕ\"ELSITUADQARÜAJUSCELlNOKUBlTSCHEK.N°3üÜ.BAIRROJ,ARDlM
AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇ.ÂO DA CASA DE ACOLHIMENTO,
cm cunsequência. fi ca convocada o proponente para assinatura du instrumento du contrato, nos termos
du .Art 64. capul. do citado diploma legal.

Bavcux • PB, 10 dc Novembro dc 2020
I.UCIENE ANDRADE GOMES MÃRTINHO

-.PREFF.ITACONSTITUCION.VL DO MUNICÍPIO DE B.VYEUX

EXTRATOS
PRF.FF.TTI:RA MUNICIPAL DE B.AVLUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI TAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DE CON TRATO
INSTRUMENTO; CONTR.VTO AÜMIM.STlunT\'0 N' 00116/2020- PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇ.ÀÜ DE EMPRESA DE ENGENHARIA E.SPECIALIZADA PAR.A EXE
CUÇÃO DO.S SERVTÇO.S DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREEDIAL, SEM
DISPQNIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA. N.AS ESCOLAS E CRECHES DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL
MOD.ALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 00006/2020 - PMBEX. PROCE.SSO ADMINISTRA
TIVO N" 00028/2020 - PMBEX
CONTR-ATANTE; PREFEITL^R/A MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08,924.58 l/OÜOl-60
CONTR.ATADO: LB BRASIL INSTALÇÕES ELÉTRICAS LTDA, CNPJ 15.616,498/0001-99
D.AT.A DA ASSIN.ATUR.A 12 DE NOVEMBRO DE 2O20
JUS'nFlC.ATlVA TÉCNICA: CONFORME JUSTIFIC,ATIVA APRESENTADA PELA SECRETARIA
DEM.AND.ANTE. APÓS ANÁLI.SE EM SUA INTEGRAI.IDADE. DE MODO A AFERIR A VI ABI
LIDADE DF: sua execução, quanto Ã OPORTUNID.ADE E CONVENIÊNCIA .ADMINIS-
TR.ATIVA, DEIJBEROI.' PELA NÃO VIABILIDADE TÉCT^ICA DE EXT.CUÇÃO DOS SERMÇOS
NOS TERMOS EM QUE FORAM CELEBRADOS CONTR.ATUALMENTE. PELOS SEGLUNTES
MOTIVOS, DETALHADOS NOS AUTfJS PROCESSUAIS 11 AI.'SF:NCIA DE COMPATIBILIDADE
ENTRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR PARTE DAS CONTR.ATADA.S E O FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO POR PARTE DA CONTRATANTE. 21 NECESSIDADE DE RE-
ADEQUAÇÃO DO OBJETO LllTI ADO E CONTRATADO; E 3) H1PÓTF.SE PREVISTA NO ART, 78.
INCISOS XII EXVII DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. A RESCISÃO UNIL/ATERAL DO CONTR.ATO
EM EPÍGRAFE É REALIZADA SEM ÔNUS DE QUALQUER N.ATUREZA PARA QUALQUER DAS
PARTES. RENUNCIANDO AS PARTES O DIREITO SOBRE O QUAL SE FUNDOU A RELAÇÃO
JURÍDICA DO QUE SE PACTUOL' NO PROCESSO DE LICITAÇÃO.

EXTK.ATO ÜF. RESCISÃO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMIKiSl R-ATIVO N° 00I15'2020-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E.SPECIALÍZADA PARA EXE-
CUÇÀO DOS SERNTÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PREEDIAL, SEM
DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE M.ÃO DE OBR.A. NAS E.SCOLAS E CRECHES DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 00006/2020 - PMBEX. PROCES.SO ADMINISTR.A-
TIVO N" nf)028''2ü20 - PMBEX
CONTR.MANTE: PREFJilTURA MUNICIPAL DE B/\YEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTR.ATADO: ÍCONE ENGENHARIA E CONTRUÇÒES LTDA. CNPJ: 08.313.542/0001-26
D.A'1"A DAASSINATLIR.A: 12 DE NOVEMBRO DE 2020
JUSTinC.ATIVA TÉCNICA CONFORME JUSTIFICATIVA APRESENTADA PELA SECRETARIA
DEMANDANTE. APÔS ANÁLISE EM SUA INTEGR/ALIDADE, DE MODO A AFERIR A VI ABI-
LIDADE DE SUA EXECUÇÃO. (JUANTO A OPORR-TsllDADE E CONVETIIÉNCTA ADMINIS-
TR.ATIVA, DELIBEROU PELA NÃO VIABILIDADE TÉCNICA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
NOS TERMOS EM QUF: FORAM CELEBRADOS CONTR.YTUALMENTE, PELOS SEGUINTFLS
MOTIVOS. DETALHADOSNOS AUTOS PROCESSUAIS: IJAUSÈNCIA DE COMPATIBILIDADE
ENTREAEXECüÇÃO DOS SERVIÇOS POR PARTEDAS C(3NTRATADAS EO FORNECIMENTO
DE MATF.RIAIS DE CONSTRUÇÃO POR PARTE DA CONTRATANTE, 2)NECI:SS1DADEDE RE-
ADEQUAÇÃO DO OBJETO LICITADO ECONTRATADO;E3) HIPÓTESE PREVISTA NO ART. 78.
INCISOS Xi! E XVII DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. A RESCISÃO L^NILATERAL DO CONTR.ATO
EM EPÍGRAFE ÉREALIZADASEM ÔNUS DE QUALQUER N.AllIREZAPARA QUALQUER DAS
PARTES, RENUNCIANDO AS PARTES O DIREITO SOBRE O Ql TAL SE FUNDOU A RELAÇÃO
JURÍDICA UO QUE SE PACTUOU NO PROCESSO DE LICITAÇÃO.

EXTR.\TO DE RESCISÃO DE CONTR.ATO
INSTRUMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00121/2020 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PAR.A EXE
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇ.ÂO PREVENTIVA E CORRETIVA PREEDIAL. SEM
DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, NAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006-2020- PMBEX. PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N° 00028/2020- PMBEX
CONTR.ATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYELfX- C2s"PJ 08.924.581(0001-60
CONTRATADO: R.D.S. CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: Ü-1.270.857/ÜÜ0I-82
DATA DA ASSIN.ATURA: 12 DE NOWMBRO DE 2020
JUSTIFICATIVA TÉCNICA: CONFORME JUSTIFICATIVA APRESENTADA PELA SECRETARIA
DEMANDANTE. APÓS ANÁLISF. EM SUA INTEGRALIDADE, DE MODO A AFERIR A VIABI
LIDADE DE SUA EXECUÇÃO. QUANTO A OPORTUNIDADE E CONVENIÊNCIA ADMINIS
TRATIVA. DELIBEROU PELA NÃO VIABILIDADE TÉCNICA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
NOS TERMOS EM QUE FORAM CELEBRADOS CONTR.ATUALMENTE. PELOS SEGUINTES
•MOTIVOS. DETAi.HADOS NOS AUTOS PROCESSUAIS: I lAUSÉNClA DE COMPATIBILIDADE
ENTRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇ(3S POR PARTE DAS CONTR/ATADAS E O FORNECIMENTO



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Munieipal 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 10 DE NOVEMBRO DE 2020

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

00182/2020-PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA

JUSCELINO KUBITSCHEK, N° 300, BAIRRO JARDIM

AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX. PARA

INSTALAÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 000 14/2020 - FMS - PMBEX: PROCESSO

ADMINISTRATIVO N® 00088/2020 -PMBEX

DOTAÇÃO:3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOAFÍSICA-PF02.09- SECRETARIADO TRABALHO E

AÇÃO SOCIAL 08,244.3040.2250 - MANUTENÇÃO DA CASA

DEACOLHIMENTO

VIGÊNCIA: DE i 0/11 /2020 A 10/11 /2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADO: JULIAMARIA DA SILVA CPF: 072.415.004-82

VALOR TOTAL: RS 38.400,00 (TRINTA E OITO MIL

QUATROCENTOS REAIS). REPRESENTADO POR: 12 X R$

3.200,00 (TRÊS MIL DUZENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATinCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 00014/2020- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00088/2020 - PMBEX

A PI^FEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA

PARAÍBA, no usò de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes neste processo cm referência, através da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00014/2020 - PMBEX, oriunda

do PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00088/2020 - PMBEX,

embasado no Parecer Procuradoria Geral Do Município, com base

no Ari. 24, Inciso X. da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO

E ADJUDICO o procedimento em favor de JULIA MARIA DA

SILVA CPF: 072.415.004-82, pelo Valor Total de: RS 38.400,00

(TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS REAIS).

Representado Por; 12 X RS 3.200,00 (TRÊS MIL DUZENTOS

REAIS), para LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA

JUSCELINO KUBITSCHEK, N" 300. BAIRRO JARDIM

AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA

INSTALAÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO, em

conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do \

instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado /

diploma legal. |

Bayeux - PB, 10 de Novembro de 2020.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX


